

Årsredovisning för
Isbjorn Sailing AB

559165-4750

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	13

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Andrew Schell
Styrelseledamot

2024-07-25

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Isbjorn Sailing AB, 559165-4750, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget har sitt säte i Enköping och registrerades 2018. Bolaget agerar som researrangör och erbjuder äventyr med fokus på havs- och kustsegling samt kurser och evenemang med anknytning till segling.

2023 återgick vi till vårt första "normala" verksamhetsår sedan covid-19. Vår nyligen ombyggda Farr 65 FALKEN seglade ett fullt schema och var fullbokad, medan vår Swan 48 ISBJØRN också seglade ett fullbokat schema.

Under hösten 2023 kom Swan 48 till Sverige för en grundläggande renovering och en förlängd underhållsperiod som avslutades i början av 2024.

Under senhösten 2023 omorganiserade vi också en del skulder och betalade av hälften av lånet på 200.000 dollar genom att ta ytterligare 75.000 dollar från en tidigare fordringsägare till bättre villkor och använda 25.000 dollar av företagets medel.

I oktober 2023 publicerade vi vår allra första kalender för Stillahavspassager för säsongen 2025, som var extremt populär - nästan hälften av alla tillgängliga platser sålde slut på bara några dagar. Vi får en känsla av att bokningsmönstren återgår till de nivåer som rådde före COVID, och att våra kunder bokar resor längre fram i tiden än vad de gjorde 2021 och 2022.

2024 är ytterligare ett " normalt " verksamhetsår och vi fokuserar på att göra verksamheten så effektiv som möjligt utan att förvänta oss några nya investeringar.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2023	2022	2021	Belopp i kr 2020
Nettoomsättning	11 999 148	7 221 961	1 772 428	263 713
Rörelseresultat	740 670	1 626 321	-325 398	-527 986
Resultat efter finansiella poster	294 665	1 356 580	-347 618	-628 599
Rörelsemarginal %	6,2	22,5	-18,4	-200,2
Avkastning på totalt kapital %	5,6	15,5	-5,6	-17,4
Avkastning på sysselsatt kapital %	7,7	18	-13,1	-19,8
Avkastning på eget kapital %	7	33,9	-740,6	-159,3
Balansomslutning	13 029 115	10 466 795	5 814 083	3 037 142
Kassalikviditet %	57,9	94,6	76,1	84,1
Soliditet %	32,4	38,3	0,8	13

Kommentar till rättvisande översikt över utvecklingen

Nettoomsättningen har ökat med mer än 30 procent då föregående års verksamhet var begränsad på grund av återhämtningen från Covid-pandemin.

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Fri överkurs- fond</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Ingående balans	85 200	3 158 764	-494 575	1 254 413
Balanseras i ny räkning			1 254 413	-1 254 413
Årets resultat				219 807
Utgående balans	85 200	3 158 764	759 838	219 807

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i>	
Fri överkursfond	3 158 764
Balanserat resultat	759 838
Årets resultat	219 807
Medel att disponera	4 138 409
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	4 138 409
Summa	4 138 409

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		11 999 148	7 221 961
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		11 999 148	7 221 961
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-5 427 671	-3 162 313
Övriga externa kostnader		-2 528 991	-1 353 469
Personalkostnader	2	-1 560 884	-693 221
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 740 932	-199 409
Övriga rörelsekostnader		0	-187 228
Summa rörelsens kostnader		-11 258 478	-5 595 640
Rörelseresultat		740 670	1 626 321
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-11 291	118 381
Räntekostnader och liknande resultatposter		-434 714	-388 122
Summa resultat från finansiella poster		-446 005	-269 741
Resultat efter finansiella poster		294 665	1 356 580
Resultat före skatt		294 665	1 356 580
Skatter			
Skatt på årets resultat		-74 858	-102 167
Summa skatter		-74 858	-102 167
Årets resultat		219 807	1 254 413

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	3	10 997 788	9 090 350
Summa materiella anläggningstillgångar		10 997 788	9 090 350
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	4	0	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		0	0
Summa anläggningstillgångar		10 997 788	9 090 350
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Aktuell skattefordran		0	0
Övriga fordringar		310 113	380 455
Summa kortfristiga fordringar		310 113	380 455
Kassa och bank			
Kassa och bank		1 721 214	995 990
Summa kassa och bank		1 721 214	995 990
Summa omsättningstillgångar		2 031 327	1 376 445
SUMMA TILLGÅNGAR		13 029 115	10 466 795

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		85 200	85 200
Summa bundet eget kapital		85 200	85 200
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		3 158 764	3 158 764
Balanserat resultat		759 838	-494 576
Årets resultat		219 807	1 254 413
Summa fritt eget kapital		4 138 409	3 918 601
Summa eget kapital		4 223 609	4 003 801
Långfristiga skulder			
Övriga skulder		5 296 734	5 008 089
Summa långfristiga skulder		5 296 734	5 008 089
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		0	117 095
Aktuella skatteskulder		83 484	57 430
Övriga skulder		2 910 581	1 202 888
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		514 707	77 492
Summa kortfristiga skulder		3 508 772	1 454 905
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 029 115	10 466 795

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Byte av redovisningsprincip

K3 tillämpas för första gången

Som ett led i Isbjorn Sailing ABs långsiktiga tillväxtstrategi har företagsledningen beslutat om en frivillig övergång till K3 i enlighet med bestämmelserna i 10 kap. 2b § K3. Företaget tillämpade tidigare Årsredovisningslagen (1995:1554) samt BFAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Företagsledningen bedömer att övergången till K3 leder till en mer tillförlitlig och relevant information i årsredovisningen jämfört med K2. Räkenskapsåret 2023 är följaktligen det första året som företaget tillämpar K3 och övergångsdatum till K3 har fastställts till den 1 januari 2023 med stöd av 35 kap. 7 § K3 samt 3 kap. 5 § fjärde stycket Årsredovisningslagen.

Företaget har gjort investeringar i sina båtar med grundläggande reovering och en förlängd underhållsperiod som avslutades i början av 2024.

Bytet till K3 innebär att investeringarna i båtarna delas in i komponenter där olika avskrivningstider tillämpas för de olika komponenterna då de har olika lång ekonomisk livslängd.

Skälen för avvikelser om jämförelsesiffror ej räknats om vid byte av principer

Upplysning om skälen för avvikelser om jämförelsesiffror ej räknats om vid byte av principer Vid övergången till K3 har bestämmelserna i kapitel 35 Första gången detta allmänna råd tillämpas tillämpats. Givet undantaget i 3 kap. 5 § fjärde stycket Årsredovisningslagen har bolaget valt att inte räkna om jämförelsesiffrorna.

Bristande jämförbarhet vid ändrade principer

Det finns, liksom undantaget om jämförelsesiffrorna, ett antal frivilliga och obligatoriska undantag vilka syftar till att underlätta övergången till K3. En beskrivning av hur företaget tillämpat dessa undantag, inklusive en beskrivning av hur bolagets resultat och finansiella ställning påverkades av övergången till K3 samt en sammanfattning av de största redovisningsmässiga förändringarna som övergången till

K3 har givit upphov till presenteras i not 7.

Upplysningar första gången K3 tillämpas

Vid övergången till K3 har inga jämförelsetal omräknats.

Utländsk valuta

Omräkning till redovisningsvaluta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Skatter

Aktuell skatt

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Bolaget identifierar inte fordran hänförlig till framtida skattemässiga underskottsavdrag då det i dagsläget inte anses vara sannolikt att dessa kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den s k balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Obeskattade reserver redovisas inklusive uppskjuten skatteskuld. Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>Procent</i>	<i>År</i>
Mast & bom	5	20
Vinsch & rigg	6,7	15
Livbåt, batterier	10	10
Motor	14,3	7
Segel, inredning, tekniskt utrustning	20	5

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, andra finansiella fordringar, kundfordringar, leverantörsskulder, leasingskulder och låneskulder.

Marknadsvärden på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella marknadsnoteringar på balansdagen.

För övriga finansiella instrument, i huvudsak kortfristiga lån och placeringar där marknadsvärden ej finns noterade, bedöms marknadsvärdet överensstämma med bokfört värde.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är

förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kassaflödesanalys

En kassaflödesanalys visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Mindre företag behöver inte upprätta någon kassaflödesanalys enligt 7 kap. 1 § K3. Bolaget har valt att tillämpa detta undantag och därmed inte upprättat någon kassaflödesanalys.

Not 2 Personal

Medelantalet anställda

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Kvinnor	1	1
Kvinnor (%)	50	50
Män	1	1
Män (%)	50	50
Medelantalet anställda	2	2

Löner och andra ersättningar

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Styrelsen och verkställande direktören	482 954	256 092
Övriga anställda	482 954	256 092
Summa	965 908	512 184

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Pensionskostnader		
Styrelsen och verkställande direktören	151 744	80 464
Summa pensionskostnader	151 744	80 464
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	151 744	80 464
Summa	303 488	160 928

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 150 191	3 731 719
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	3 648 370	
Försäljningar/utrangeringar		-2 962 333
Omklassificeringar		8 380 805
Utgående anskaffningsvärden	12 798 561	9 150 191
Ingående avskrivningar	-59 841	-452 899
Förändringar av avskrivningar		
Försäljningar/utrangeringar		592 467
Årets avskrivningar	-1 740 932	-199 409
Utgående avskrivningar	-1 800 773	-59 841
Redovisat värde	10 997 788	9 090 350

Kommentar till not

Omklassificeringen 2022 avsåg ombyggnationen av Farr 65 FALKEN som ännu inte var färdigställd per 2022-12-31. Ombyggnaden färdigställdes under 2023.

Not 4 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 221	9 221
Utgående anskaffningsvärden	9 221	9 221
Ingående nedskrivningar	-9 221	-9 221
Utgående nedskrivningar	-9 221	-9 221
Redovisat värde	0	0

Innehav av andelar i koncernföretag

Företagets namn	Org.nr	Säte	Antal andelar	Rösträttsandel %	Redovisat värde
59 North Ltd	4160799	Pennsylvania, Förenta Staterna	100	100	0

Not 5 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen

	2023-12-31	2022-12-31
Lån som förfaller senare än 5 år från balansdagen	2 437 241	3 303 005
Summa	2 437 241	3 303 005

Kommentar till not

Lån är upptagna i USD och räknas om till svenska kronor per bokslutsdagens kurs för var år.

Not 6 Ställda säkerheter

Övriga ställda säkerheter

<i>Typ av säkerhet</i>	2023-12-31	2022-12-31
Skeppsinteckningar	7 048 126	5 417 952

Kommentar

Två långfristiga lån har säkerställts med en Farr 65-segelbåt som är upptagen som en tillgång i balansräkningen.

Summa ställda säkerheter	7 048 126	5 417 952
---------------------------------	------------------	------------------

Not 7 Övergång till K3

Isbjorn Sailing AB har tidigare, som även framgår av not 1, tillämpat Årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). Från och med 1 januari 2023 upprättar Isbjorn Sailing AB sin årsredovisning enligt BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Övergångsdatum till K3 har fastställts till den 1 januari 2023 med stöd av 35 kap. 7 § K3 samt 3 kap. 5 § fjärde stycket Årsredovisningslagen. Övergången till K3 redovisas i enlighet med kapitel 35 Första gången detta allmänna råd tillämpas. Huvudregeln i K3 kapitel 35 kräver att ett företag tillämpar

samtliga råd retroaktivt vid fastställande av ingångsbalansen. Dock finns vissa tvingande och frivilliga undantag från den retroaktiva tillämpningen.

Isbjorn Sailing AB har tillämpat följande tvingande och frivilliga undantag:

- Isbjorn Sailing AB räknas som ett mindre företag enligt definitionen angiven i 1 kap. 3 § fjärde och femte punkten Årsredovisningslagen vilka enligt 3 kap. 5 § fjärde stycket Årsredovisningslagen inte behöver räkna om jämförelsesiffrorna. Bolaget har valt att tillämpa detta undantag och därmed inte räknat om jämförelsesiffrorna vilket bidrar till en bristande jämförbarhet åren emellan.
- Mindre företag behöver inte upprätta någon kassaflödesanalys enligt 7 kap. 1 § K3. Bolaget har valt att tillämpa detta undantag och därmed inte upprättat någon kassaflödesanalys.
- De uppskattningar och bedömningar som gjorts före tidpunkten för övergång till K3 har inte ändrats givet bestämmelserna i 35 kap. 15 § K3.

De främsta redovisningsmässiga förändringarna som övergången till K3 har givit upphov till är följande:

- Bolaget har delat in investeringar i båtar som har färdigställts under 2023 i olika komponenter. Olika avskrivningsperioder har tillämpats på de olika komponenterna, baserat på deras bedömda ekonomiska livslängd. Tillämpning av olika avskrivningsperioder var inte tillåtet i K2. Räkenskapsåren innan 2023 hade inte några investeringar i båtar där det fanns behov med tillämpning av olika avskrivningstider.

Not 8 Not till Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Jonny Boström, Move by numbers AB

Not 9 Andra övriga upplysningar

Koncernredovisning

Bolaget är ett moderbolag men med stöd av 7 kap 3 § Årsredovisningslagen (1995:1554) upprättas ingen koncernredovisning.

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Nyemission

I maj 2024 emitterade bolaget 60 st ny aktier, nya antalet aktier är 912 st. I samband med nyemissionen ökades aktiekapitalet med 6 000 kr och Överkursfonden ökades med 1 068 100 kr.

Underskrifter

Enköping

Andrew Schell
Andrew Schell
Styrelseledamot

2024-06-30

Datum